PAGE
2

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 декабря 2018 года                                                                                  № 557
с. Сюмси

	О внесении изменений  в Порядок проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Сюмсинский район»

  В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220–ФЗ  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»   постановляет:
          1. Внести в Порядок проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 12 декабря 2016 года № 634 «Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Сюмсинский район»,
следующие изменения:
           1) в пункте 1.3.слово «свидетельства» заменить словом «свидетельств»

           2) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

          «2.1. заявки на участие в открытом конкурсе представляются юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, уполномоченными участниками договора простого товарищества.

   Форма заявки на участие в открытом конкурсе и требования к содержанию данной заявки (в том числе к описанию предложения участника открытого конкурса) устанавливаются организатором открытого конкурса с учетом положений пункта 4.1. и 4.2. статьи 24 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220–ФЗ  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее  - Федеральный закон). Заявки на участие в открытом конкурсе, которые содержат недостоверные сведения, отклоняются».

3) в пункте 3.1.:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2) принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе;»;

  б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

 «6) отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, участника договора простого товарищества обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 29  Федерального закона.».
   4) пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

          «4.6.  Для выявления победителя конкурса комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, которые не были отклонены, на основе критериев, предусмотренных частью 3 статьи 24 Федерального закона.
          Оценка производится в соответствии со Шкалой для оценки критериев  заявок участников открытого конкурса на право осуществления перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 12 декабря 2016 года № 634 «Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Сюмсинский район»  ( далее – Шкала).».
 5) пункт 4.11. изложить в следующей редакции:
           «4.11. В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса присвоен первый номер, победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, заявка которого получила высшую оценку по сумме критериев, указанных в пункта 1 и 2 настоящей Шкалы. Если высшую оценку по сумме указанных критериев получили несколько этих заявок, победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в пункте 4 Шкалы, а при отсутствии такого участника - участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в пункте 3 Шкалы».

            6) дополнить пунктами 4.21,4.22. следующего содержания:

    «4.21. В случае, если победитель открытого конкурса отказался от права на получение хотя бы одного свидетельства об осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных перевозок или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, право на получение свидетельств об осуществлении перевозок по данным маршрутам предоставляется участнику открытого конкурса, заявке на участие в открытом конкурсе которого присвоен второй номер.

4.22. Если участник открытого конкурса, которому предоставлено право на получение свидетельств об осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных перевозок, отказался от права на получение хотя бы одного из свидетельств об осуществлении перевозок по данным маршрутам или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, такой конкурс признается несостоявшимся и назначается повторное проведение открытого конкурса».

7) Приложение № 1 признать утратившим силу.
8) Приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложение к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов
                                                                                  Приложение  к постановлению

Администрации муниципального  образования «Сюмсинский        район»

                                                                                  от 18 декабря 2018 года № 557

                                                                                  «Приложение №2

                                                                                  Утверждена постановлением

Администрации муниципального  образования «Сюмсинский        район»

                                                                                  от 12 декабря 2016 года № 634
Шкала
для оценки критериев заявок участников открытого конкурса на право осуществления перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Сюмсинский район»
	N п/п
	Критерии
	Количество баллов

	1
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - дата размещения извещения), в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения (К1)

	1.1
	перевозчик не осуществлял перевозок
	0

	1.2
	К1 = 0
	4

	1.3
	К1 = более 0 до 0,05 включительно
	3

	1.4
	К1 = более 0,05 до 0,1 включительно
	2

	1.5
	К1 = более 0,1
	-1

	2
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами (К2)

	2.1
	опыт отсутствует
	0

	2.2
	до 2 лет включительно
	1

	2.3
	более 2 лет до 5 лет включительно
	2

	2.4
	более 5 лет до 8 лет включительно
	3

	2.5
	более 8 лет
	4

	3
	Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (К3)

	3.1
	наличие низкого пола (Кни)
	2

	3.2
	транспортные средства, использующие в качестве моторного топлива сжиженный природный газ или компримированный природный газ (Кспг, кпг)
	5

	3.3
	экологический класс транспортных средств [image: image2.jpg]32 &

	3.3.1
	6-й класс
	4

	3.3.2
	5-й класс или использующие в качестве моторного топлива сжиженные углеводородные газы
	3

	3.3.3
	4-й класс
	2

	3.3.4
	3-й класс
	1

	3.3.5
	2-й класс и ниже или не установлен
	0

	3.4
	дополнительное оборудование [image: image3.jpg]ZKa)

	3.4.1
	оснащенность транспортных средств для перевозки пассажиров с ограниченными возможностями передвижения в соответствии с требованиями доступности и безопасности для пассажиров-инвалидов, установленными ГОСТ Р 50844-95
	1

	3.4.2
	оснащенность транспортных средств системой кондиционирования воздуха и (или) системой контроля температуры воздуха в салоне
	1

	3.4.3
	оснащенность транспортных средств оборудованием, осуществляющим непрерывную аудио- и видеофиксацию
	1

	3.4.4
	наличие багажного отделения в транспортном средстве
	1

	3.4.5
	оснащенность транспортных средств электронным информационным табло
	1

	4
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок (К4)

	4.1
	до 7 лет включительно
	3

	4.2
	более 7 лет до 9 лет включительно
	2

	4.3
	более 9 лет до 11 лет включительно
	1

	4.4
	более 11 лет
	0

Примечание. Транспортные средства, использующие в качестве моторного топлива сжиженный природный газ или компримированный природный газ, оцениваются с баллом "5" и не оцениваются по критерию "экологический класс транспортных средств".».
_1438404770